
¥®

V '  TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.97&850,00 int. vers. - C.F. - Ft Iva e N° [scrizione R.L di Venezia 93341829276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritas.it

Prot. n. t qO /BS 368-13/MS               Venezia,
3 0 BIC, 2013

Approwigionamenti BS

NORME DI GARA

Procedura: procedura aperta.

Oggetto: servizio di trasporto e invio a trattamento/smaltimento dei rifiuti raccolti presso gli
ecocentri e/o siti del Gruppo Veritas Spa.

Riferimento da citare: BS 368-13/MS - GIG: 5516311BD5.

t.    OGGETTO

VERITAS S,p.A - di seguito denominata VERITAS o Stazione Appaltante - indice procedura aperta,
ai sensi del D. Lgs. 163/06 e ss. ram. e ii. per I'appalto di:

•  fornitura contenitori, ritiro/prelievo, trasporto e invio a trattamento/smaltimento dei rifiuti
prodotti e/o raccolti dai centri di raccolta, stazioni di travaso e/o siti del Gruppo Veritas Spa
(Veritas Spa, Ecoprogetto Venezia Sd, Eco-Ricici Veritas Sd, Aisea Spa e Asvo Spa).

Le prestazioni sono le seguenti:

Prestazione principale: trasporto e invio a trattamento/smaltimento rifiuti;

Prestazione secondaria: fornitura contenitori e analisi dei rifiuti.

La procedura   normata in conformit& alia disciplina prevista per i settori ordinari dal decreto sopra
citato.

L'appalto   indivisible.

II soggetto aggiudicatario dovr& eseguire tutti i servizi richiesti dalla Stazione Appaltante nel corso
del'affidamento e indicati negl alegati alia presente.

I so.q.qetti partecipanti dovranno attenersi a quanto indicato in:

> "Foglio Disciplinare per cottimi fiduciari e procedure aperte per I'affidamento di fornitura beni e/o
svolgimento di servizF (di seguito per brevit& Foglio Disciplinare);

> Condizioni General di Contratto Fornitura di Beni/Svolgimento Servizi (di seguito per brevit&
CGC) che verranno allegate al contratto;

> Schema di Contralto;

> Codice Etico di VERITAS pubblicato sul sito www.gruppoveritas.it - link "Trasparenza/Codice
Etico";

> Capitolato Speciale e relativi allegati;

Specifica generale relativa a servizi di trasporto e/o smaltimento/riutiliz.zo rifiuti;

di gara peso ponderale  asp       0        19

Unlt&l°calet;oiid B;iaeMlranese U ita Pi   la lUnit Oi tZ evM::i:   ,, !Unit# locale territoriale Brenta e Mltanese       Unit# locale tetfitoriale Chioggia       Unit# locale terdtoriale Mogliano Veneto       Unlt  locale terdtoriale Venezla
Via Arfno, 2                   Via Padre Emllo Ventudnl, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto dl Cavergnago, 99

0015 Chloggla (VE)                                   (P/)            30173 Mestre (VE)



Vc I TAS
Veritas s.p,a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 116,973.850,00 int. vers. - C.E - Ft. tva e N° iscrizione R.L di Venezia 63341820276

lnfo@gruppoveritas,it - www.gruppoveritas.it

MOD 01 - Informazione sui rischi, sulle misure di prevenzione e di emergenza;

Patto d'lntegrit , disponibile sul sito internet aziendale all'indiriz.z.o: www.gruppoveritas.it - link
"Bandi e gare/Modulistica/Beni e servizi/Capitolati e documentazione contrattuale/Patto
d'lntegrit ",

che formano parte inte.qrante e sostanziale delle presenti norme di .qara.

I soggetti partecipanti alia gara in oggetto dovranno fare riferimento a:

• Responsabile Aziendale, sig. Massimo Pagano (tel 041.729.1692-348.7911501) o suo delegato,
relativamente alle problematiche di carattere tecnico;

• Direzione Approwigionamenti Beni e Servizi, sig.ra Maristella Simoni (tel. 041.729.1677-1745
2042), per quanto attiene a!le informazioni di carattere normativo/amministrativo.

II servizio in oggetto fa dfedmento aUe esigenze d'affidamento da parte dei seguenti Gestori, facenti
patti del Gruppo Veritas:

VERITAS SpA,

ECOPROGETTO VENEZIA Srl,

ECO-RICICLI VERITAS Srl,

ASVO SpA,

ALISEA SpA.

AI termine di tutte le operazioni di gara si proceder& con la stipu]a dei relativi contratti
separatamente da parte di ciascun soggetto sopra indicato.

II CIG master, indicato nelle presenti norme di gara e da utilizz.are in questa fase della procedura,
stato richiesto a nome di "Unione di Acquisto Beni e Servizi tra Aziende", mentre la presente
procedura d'acquisto 6 stata indetta da VERITAS SpA.

II Responsabile Unico del Procedimento, per quanto concerne la procedura d'individuazione
dell'aggiudicatario e fino alia fase di aggiudicazione definitiva efficace, 6 il dr. Maurizio Calligaro.

Successivamente, con la stipula dei contratti, ogni soggetto contraente andr& ad indicare il proprio
RUP di riferimento per le fasi successive di gestione dei contratti ed i relativi CIG dedvati, che da
quel momento diventeranno i CIG di riferimento dei contratti stessi.

2.    CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA E RICHIESTA CHIARIMENTI

Si veda "Art. 2. Clausola di salvaguardia, richiesta chiarimenti e comunicazioni in corso di gara" del
I Foglio Disciplinare.

3.    DOCUMENTAZIONE COMPLEMENTARE DI GARA, SOPRALLUOGO

C'  obbli.qo di sopralluoqo. In considerazione della specificit& e particolarit& delle condizioni
ambientali inerenti all'appalto in oggetto la Stazione Appaltante ritiene che senza aver preso visione
dei luoghi il soggetto offerente non possa formulare un'offerta attendibile e che- pertanto - il
sopralluogo costituisca un elemento essenziale dell'offerta, poich6 indispensabile per la
formulazione della stessa.

I soggetti offerenti dovranno effettuare il sopralluogo entre le ore 12.00 del giorno 12.02.2014,
secondo la modalit& B1 indicata nel Foglio Disciplinare.

di gara peso ponderale  asp       $'Pim

Via Adno, 2                 Via Padre Emflio Ventudni, 111       Unit&  10    Via Pia, 1                   Via Porto dl Cavergnago, 99
30031 DO'O (VE)          30015 Chloggia (VE)          t:o fiJ  M: I: (TV)        30173 Mestre (VE)



V4Z TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 469 - 30135 Venezia [VE  - Tel, 041 7291111 - Fax 641 7291110
Cap. sac. € 110.973.850,00 int. vers. - C.E - R Iva e N° iscriz{one R.I. di Venezia 03341820276

info@g ppoveritasJt - www.gruppoveritas,it

Si veda "Art. 3. Documentazione complementare di gara, sopralluogo (eventuale)" del Foglio
Disciplinare.

La documentazione di ,clara, che farina parte inteqrante e sostanziale della presente,   cosi
com#osta:

ELENCO DOCUMENTI
Allegato alle

norme di
gara

Consegnato
in fase di

sopralluogo

Foglio disciplinare per le procedure negoziate e procedure aperte
per I'affidamento di fornitura beni e/o svolgimento di servizi

Schema di Contratto

CGC che verranno allegate al contratto

Capitolato SpeciaIe e relativi aUegati

Specifica generale relativa a servizi di trasporto e/o
smaltimento/riutilizzo rifiuti

"Allegato Responsabili", indicante i nominativi ed i riferimenti dei
Responsabili aziendati dei vari siti per il sopralluogo

MOD 01 - Informazione sui rischi, sulle misure di prevenzione e di
emergenza

Modulo A - Domanda di Partecipazione alia Procedura, che
contiene i requisiti, che il soggetto partecipante deve
obbligatoriamente possedere a pena di non ammissione,
comprensivo delle dichiarazioni ed impegni, che il soggetto deve
sottoscrivere per partecipare alia procedura

Modulo B - Scheda per la Formulazione deWOfferta

Modello G.A.P. -"lmpresa Partecipante"

Verbale di sopralluogo ed eventuale Verbale integrato al Mad. 01

x

x

x

x

X

x

x

x

x

x

x

4.    SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA E CONDIZIONI DI AMMISSIONE

I Si veda "Art. 4, Soggetti ammessi alia gara e condizioni di ammissione" del Foglio Disciplinare.

E' consentita la partecipazione in R.T.I. - Raggruppamenti Temporanei d'impresa. In tale caso si
veda: "Art. 4. Soggetti ammessi alia gara e condizioni di ammissione" del Foglio Disciplinare.

E' consentito I'utilizzo delristituto dell'awalimento, nelle forme e limiti previsti dalrart. 49 del D. Lgs.
163/06 e ss. mm. eii.

Tale condizione vale per ciascun requisito tecnico-organizzativo ed economico-finanziario previsto,
fatto salvo che per i requisiti di natura so.q.qettiva di cui ai punti 2.1.1, 2.1.4 e 2.1.5 del Modulo A 

Domanda di Partecipazione alia Procedura, per i quali non   possibile utiliz.zare ristituto
delrawalimento come gi& sottolineato dalrAutorit& per la Vigilanza sui Contratti Pubblici (cfr. parere
n. t3 de114 febbraio 2013).

%,oa,o,aaaoooOo,o,o  asp      SPire
Unit& locale terrftofiale Brenta e Mlranese       Unit& locale terfitotiale Chioggia       Unit  IocaJe terHtotiale Mogliano Veneto       Unit  locale terHtoHale Venezia

Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudni, 111                   Via Pia, 1                    Via Por o di Cavetgnago, 99
0015 Chloggia (VE)                                   {TV}                 30173 Mestre (VE)

/   -                                                   > r



Veritas s,p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE)   Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850.00 int. vers. - C.F. - R Iva e N° iscrizione R J, di Venezia 03341820276

info@gruppovefitas.it - www.gruppoveritas.it

5.    MODALIT/  DI PRESENTAZlONE DELL'OFFERTA

Si veda "Art. 7. Modalit& di compilazione e presentazione dell'offerta e del Modulo A" del Foglio
Disciplinare.

Ciascun concorrente deve predisporre un plico idoneamente chiuso contenente:

• la documentazione amministrativa richiesta per I'ammissione alia gara;

• rofferta economica;

• ulteriore documentazione complementare.

Esso deve pervenire, pena I'esclusione dalla gara, entre il termine perentorio delle ore 12,00 del
,qiorno 18.02.2014 a mezzo di raccomandata A.R. dei servizi Postali di State oppure consegnata a
mane (anche tramite corriere) presso Direzione Approwi.qionamenti Bent e Servizi di VERITAS
sede di Mestre VE 30173, via Porto di Caver.qnago, 99.

Su detto plico deve essere apposta la seguente dicitura:

"Procedura aperta per servizio di trasporto e invio a trattamento/smaltimento rifiuti raccolti
presso  gli  ecocentri  e/o  siti  del  Gruppo  Veritas  Spa.  Offerta  presentata  da

- Pos. Lav. BS 368-13/MS",

e recare all'esterno I'intestazione del mittente riportante:

Denominazione e ragione sociale; Sede legale; Partita I.V.A.; Indirizzo e-mail

(he1 case di R.T.I. tali informazioni devono essere riportate per tutti i soggetti facenti parte del
raggruppamento).

Detto plico deve contenere al sue interne:

1

A. una prima busta, idoneamente chiusa, recante all'esterno I'intestazione del mittente e la dicitura
"Procedura aperta per I'affidamento servizio di trasporto e invio a trattamento/smaltimento dfiuti
raccolti presso gli ecocentri e/o siti del Gruppo Veritas Spa. Offerta presentata da

- Pos. Lay. BS 368-13/MS)"
"Busta A- Documentazione Amministrativa";

13. una seconda busta, a sua volta idoneamente c:hiusa, recante all'esterno:

I'intestazione de1 mittente

la dicitura di cui al punto A. riportante I'oggetto ed estremi delia gara

la scritta "Busta B - Offerta Economica";

C. una terza busta; a sua volta idoneamente chiusa, recante ail'esterno:

I'intestazione det mittente

la dicitura di cui al punto A. riportante I'oggetto ed estremi della gara

la scritta "Busta C - Ulteriore Documentazione Complementare".

6.    MODALITA PER LA FORMULAZIONE DELL'OFFERTA

Si veda "Art. 7. Modalit& di compilazione e presentazione delrofferta e del Modulo A" del Foglio
Disciplinare. ]

di gara peso pondera]e   asp

Unit& locale terfitodale Brenta e Miranese       Unit& locate terfitotiate Chioggia
V a Adno, 2                   Via Padre Emilto Ventudni, 111

0015 ChIoggia  

Unit& locale tenCtofiale Mogllano Veneto
Via Pia, 1

31021 Mogllano Veneto (TV)

9

Unit  locale terfiteria]e Venezia
Via Porto di Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



I '-FAS

Veritas s.p,a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - G.E - P, Iva e N ° iscrizione R.h di Venezia 03341820276

info@gruppovefitas.ff - www, gruppoveritasJt

6.1     Nella Busta A - Documentazione Amministrativa dovranno essere racchiuse, a pena
esclusione:

le varie dichiarazioni previste per la partecipazione alla gara, utilizzando il Modulo A 

Domanda di partecipazione alia Procedura predisposto daUa Stazione Appaltante. Per quanto
concerne le modalit& di compilazione e presentazione del Modulo A, il soggetto offerente dovr&
attenersi scrupolosamente a quanto indicato hello stesso Modulo A, nelle presenti norme di
gara e nel Foglio Disciplinare allegato;

II.

II1.

IV.

ALLEGATO AI al sopra indicato Modulo A debitamente compilato (solo se si sceglie
I'alternativa di NON compilare la tabella inte.qrata al punto 1.4 e 1.5 del Modulo A stesso).

fotocopia di documento di identit  in corso di validit& del firmatafio del Modulo A;

il Modello G.A.P. - "lmpresa parLecipante", compilato per la parle  di propria competenza
secondo le indicazioni contenute hello stesso e nelle relative note per la compilazione ad esso
allegate;

V.  Ricevuta di pagamento di Euro 140,00 (Euro centoquaranta/00) della tassa di contribuzione
all'Autorit  di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture.

II pagamento e gli atti conseguenti dovranno awenire esclusivamente secondo le modalit&
previste dalrAutorit& e reperibili sul sito http://www.avcp.it.

Si se.qna a di prestare parLicolare attenzione alle disposizioni in materia di pa.qamenti deliberate
dall'Autorit  della Vi,qilanza. Si precisa che il suddetto versamento   obbligatorio a pena
esclusione.

VI. copia del "Verbale di sopralluogo"

In caso di mancata presentazione di tale documento, la Stazione Appaltante, prima di
procedere all'esclusione, si fiserva di verificare I'esistenza di copia di tale documento presso
I'ufficio della Stazione Appaltante stessa incaricato del suo rilascio e di acquisirlo d'ufficio;

VII. cauzione prowisoria di Euro 29.000,00 (Euro ventinovemila/00) costituita nelle forme e nei
modi indicati all'art. 75 del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. eii.;

Si veda "Art. 7. Modalit& di compilazione e presentazione dell'offerLa e del Modulo A" del Foglio 1
Disciplinare.

J

VIII. dichiarazione di impegno alia costituzione della cauzione definitiva, di cui all'art. 113 del D.
Lgs. 163/06, di un fideiussore ai sensi del 8 comma dell'art. 75 del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e
ii.;

IX. in caso di eventuale procuratore: procura ofiginale o copia conforme alroriginale o autenticata;

X. solo per le R.T.I. gi& costituite, mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza conferito alia
mandataria nelle forme previste dagli art. 34 e 37 del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. eii.;

XI. solo per i consorzi o GEIE, copia in originale o copia conforme all'originale o autenticata
dell'atto costitutivo;

XII. solo in caso di avvalimenti, idonea ulteriore documentazione in conformit  all'arL. 49 del D. Lgs.
163/06 e ss. mm. eii (vedi anche modelli tipo di documentazione appositamente predisposti
dalla Stazione Appaltante).

6.2 - Nella busta B - OfferLa Economica, dovr  essere inserita a pena di nullitY:

I'offerLa economica che andr& formulata compilando il Modulo B - Scheda per la Formulazione

3      9 _,,, di gara peso ponderale,-      , asp       Pim 9
Unit& locale tetfitofiale Brenta e Miranese       Unit& locale terfitoflale Chloggie       Unit& locate terfitofiale Mogliano Veneto       Unit& locale terfitofiale Venezia

Via Afino, 2                   Via Padre Emilio Ventufini, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto dl Cavergnago, 99
0015 Chloggia (VE)                                   (                  30173 Mestre (VE)



®

V  I TAS
Veritas s.p.a. - Santa Crete, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.E - R Iva e N° iscrizione R.I. cl Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - www.gruppoveritasJt

dell'Offerta, compilato secondo le indicazioni contenute nello stesso.

[ Si veda "Art. 8. Modalit& di compilazione e presentazione del Modulo B" del Foglio Disciplnare.

1 prezzi elencati nel Modulo B si intendono comprensivi di tutti i costi e gli oneri esclusa la sola IVA.

I soggetti partecipanti dovranno offrire per ciascun prezzo posto a base d'asta uno sconto.

II Modulo B non contiene indicazione di quantit& relativamente alle diverse tipologie di servizio/beni
posti in gara ma, ad ogni buon conto, la stazione appaltante, sulla base della propria esperienza e
delle proprie esigenze, ha assegnato ale varie tipologie di servizio un "Peso ponderale diverse".
L'applicazione dei diversi pesi ponderali ai singoli prezzi offerti determiner& il "PREZZO MEDIO
PONDERATO COMPLESSIVO" che sar& utilizzato per la determinazione del prezzo pi[  basso.

Non saranno accettate offerte in aumento. Tale indicazione 6 relativa sia all'importo complessivo
finale che ai singoli prezzi.

II valore del CIG comunicato all'Autorit& per la VJgilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture, comprensivo di tutte le opzioni previste,   pad ad Euro 1.450.000,00.

I valori indicati nel Modulo B - Scheda per la Formulazione del'Offerta, essendo legal ad un mere
criterio di aggiudicazione, possono NON corrispondere in alcun mode con il valore complessivo del
CIG sopra indicate.

Oneri di Sicurezza:

-  oneri di sicurezza per rischi interferenziali:

ogni singolo Gestore, indicate in premessa, riconoscer  al soggetto aggiudicatado un importo
annuo di Euro 500,00 IVA esclusa, a titolo di oneri di sicurezza per rischi interferenziali.

Tale importo non   compreso nei prez.zi posti a base d'asta e pertanto non   soggetto a ribasso
di gara.

%1,  oned di sicurezza per riscNe specifice aziendale:

nell'apposita casella del Modulo B il soggetto dovr  indicare I'importo totale degli oneri stimati
di sicurezza, derivant da rischio specifico aziendale relativi al servizio, gi& ricompresi nei prezzi
offerti in sede di gara. Tali oneri non vanno confusi con gli oned di sicurezza per rischi
interferenziali sopra indicati e normati.

Tale importo si intende IVA esclusa,   compreso nei prezzi posti a base d'asta ed   gi& inctuso
nel prezzo di offerta.

6.3 - Nella Busta C - Ulteriore Documentazione Complementare, dovr  essere inserita:

A)    POSSESSO REQUISITI GENERALI

Per quanto attiene alia documentazione sul possesso dei requisiti generali da inserire in un
CD/DVD all'interne della Busta C (visura camerale/dichiarazione familiari conviventi, ecc.).

Si veda "Art. 5. Documentazione a comprova dei requisiti generali e di ammissione" del Foglio
Disciplinare.

B)       POSSESSO REQUISITI DI AMMISSIONE

AI fine di ottemperare agli obblighi previsti dall'art. 48 del D. Lgs 163/06 ed evitare la sospensiva
prevista dal citato articolo, si richiede di inserire nel CD o DVD indicate in formate PDF la seguente
documentazione a dimostrazione dei requisiti di cui ai sottoelencati punti del Modulo A - Domanda

d, 9ara peso pondera,e  asp       m       i9

Unit  locale territorials Brenta e Mlranese       Unit  locale teffitofiale Chioggla       Unit  locale territoriale Mogfiano geneto        Unit  locale ter tofiale Venezla
Via Arino, 2                   Via Padre Emile Venturini, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto dl Cavergnago, 99

0015 Chioggla {VE)                                (33                30173 Mestre (VE)



Veritas s.p,a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE)   Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.859,60 int. vers. - C.K - P. Iva e N° iecrizioee R.L. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas.it - wwv/.g ruppoveritas,it

di Partecipazione alia Procedura:

• per il requisite di cui al punto 2.t.1): copia delle certificazioni ISO 9001 e 14001 in corse di
validit& alia data di presentazione delrofferta;

per il requisite di cui al punto 2.1.2):   copia dell'autorizzazione dell'impianto di
trattamento/smaltimento presso cui si intende conferire i rifiuti oggetto dell'appalto e
dichiarazione d'impegno rilasciata dal Responsabile dell'impianto, indicate in fase di offerta, a
ricevere/trattare/smaltire i rifiuti oggetto delrappalto, secondo le modalit& previste dalle
normative vigenti, indicando nella dichiarazione sia la quantit& garantita che il periodo di
affidamento che non dovranno essere inferiori a quanto previsto dalla documentazione di gara
compresa anche I'opzione di proroga.

per il requisite di cui al punto 2.t.3): copia dell'autorizzazione delrimpianto di stoccaggio
provvisorio presso cui si intende conferire i rifiuti oggetto dell'appalto e dichiarazione d'impegno
rilasciata dal Responsabile dell'impianto, indicate in fase di offerta, a ricevereltrattarelsmaltire i
rifiuti oggetto dell'appalto, secondo le modalit  previste dalle normative vigenti, indicando nella
dichiarazione sia la quantit& 9arantita che il periodo di affidamento che non dovranno essere
infedori a quanto previsto dalla documentazione di gara compresa anche I'opzione di proroga.

per il requisite di cui al punto 2.1.4): copia delle autorizzazioni previste per la raccolta ed il
trasporto relativamente ai rifiuti oggetto dell'appalto, fatto salvo quanto previsto in case di
subappalto.

per il requisite di cui al punto 2.t.5): copia del certificate di iscrizione alia categoria 8 con
classe adeguata a!le quantit  intermediate o in altemativa copia della domanda e relativa
ricevuta rilasciata dall'Albo Nazionale Gestod Ambientali, dei soggetti partecipanti alia presente
procedura che svolgono funzione di intermediario;

per il requisite di cui al punto 2.1.6): copia documentazione attestante la disponibilitb dei
mezzi e delle attrezz.ature necessarie ad espletare il servizio, di cui all'artico o 4 de1 Capitolato
Speciale, quali:

•  copie dei libretti di circolazione (o documenti equivalenti) di tutti i mezzi/attrezzature;

•  copie  degli  eventuali  contratti  di  acquisto/usufrutto/Iocazione  relativi  ai  suddetti
mez.zi/attrezzature;

•  dettagliata documentazione fotografica dalla quale si possa rilevare I'effettivo state dei
mezzi/attrezzature proposti;

fatto salvo quanto previsto in case di subappalto.

7.    MODALITA' DI PRESENTAZIONE DEI CAMPIONI

Non & prevista la presentazione di campioni.

8.    ASSEGNAZIONE DELL'APPALTO

II giorno 19.02.2014 alle ore 9.30 si procederb all'apertura dei plichi presso la sede di VERITAS di
Mestre VE, in via Porto di Cavergnago, 99.

L'appalto sara assegnato:

I Si veda anche "Art. 10. Modalit& di assegnazione della gara" del Foglio Disciplinare.

(:li gara peso ponderale    a p

Unit& locale terfitofiale Brenta e Miranese        Unit& locale terfitofiate Chieggia
Via Arino, 2                   Via Padre Emilio Ventudni, 111

0015 Chioggia {VE)

SPire



V  R _TAS
Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.E - P. Iva e N° iscrizione R.L di Venezia 03341820276

info@gruppovedtas.it - www.gruppoveritasJt

al soggetto che avr& offerto il prez.zo complessivamente pi  basso ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs.
163/06 e ss. mm. e ii..

9.    OBBLIGHI DEL SOGGETTO AGGIUDICATARIO DEFINITIVO

[ Si veda °Art. 12. Obblighi del soggetto aggiudicatario definitivo" del Foglio Disciplinare.

Nel tempo pi  breve e comunque nei termini fissati all'art. 48 del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii. il
soggetto dichiarato aggiudicatario definitivo, dovr& produrre alia Direzione Approwigionamenti Beni
e Servizi della Stazione Appaltante tutta la seguente documentazione:

[3 Modello  G.A.P.     "Soggetto  aggiudicatario"  (su  modello  da  scaricare  dal  sito
www.gruppoveritas.it - link "Bandi e gare/Modulistica/Modelli GAP/Modello GAP soggetto
aggiudicatario" e che dovr  essere compilato per la parte riservata al soggetto aggiudicatario
secondo le indicazioni che verranno fornite);

D eventuale atto di costituzione del R.T.I., formulato per atto pubblico, redatto nelle forme e con i
contenuti previsti dal D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii., con espressa indicazione delle quote di
partecipazione e ripartizione dell'appalto;

in

D

nominativo del responsabile e del suo vice cui la Stazione Appaltante far& riferimento per tutte
le questioni che dovessero sorgere durante il periodo di valenza contrattuale;

copia del Patto d'lntegrit&, da scaricare sul sito aziendale www.gruppoveritas.it - link "Bandi e
gare/Modulistica/Beni e Servizi/Capitolati e Documentazione Contrattuale - Patto di integrit&",
debitamente timbrato e firmato su ogni pagina per accettazione;

D elenco nominativo di tutte le persone che saranno impiegate nello svolgimento del servizio
oggetto del presente appalto, nonch  di quelle a disposizione del servizio per le sostituzioni (su
modeilo da scaricare dal sito www.gruppoveritas.it - link "Bandi e gare/Modulistica/Beni e
Servizi/Dichiarazioni sostitutive di atto notorio/Elenco del personale impiegato netl'appalto'). I1
Soggetto sara tenuto a segnalare tutte le eventuali variazioni che dovessero intervenire nel
corso del periodo di valenza contrattuale;

Q cauzione definitiva infruttifera da costituire nei modi e nelle forme indicate all'art. "12. Obblighi
del soggetto aggiudicatario definitivo" del Fogio Disciplinare;

n  eventuale ulteriore documentazione (Statuto, certificati particolari, ecc.);

D Coperture Assicurative.

[ Si veda "Art. 11. Assicurazioni (eventual)" del Foglio Disciplinare.

Dichiarazione di possesso di idonea copertura assicurativa utiliz.zando il modulo messo a
disposizione dalla Stazione Appaltante sul proprio sito internet:

RCT: con massimale minimo di Euro 2.500.000,00;

RCA AUTO: con massimale minimo di Euro 5.000.000,00;

RC AMBIENTALE con massimale minimo di Euro 1.000.000,00;

La Stazione Appaltante si riserva, a campione e comunque ogni qualvolta io ritenesse
necessario, di effettuare la verifica di quanto dichiarato richiedendo al Soggetto aggiudicatario
copia integrale/i deila/e copertura/e assicurativa/e richiesta/e. II Soggetto aggiudicatario dovr 
fornire copia integrale entro 48 ore dalla richiesta.

di gara peso ponderale   asp

Unit& locale terfitofiale Brenta e Miranese       Unit& locale territoriale Chloggia
Via Adno, 2                   Via Padre Emlio Ventudnl, 111

0015 Chioggla (Vfi)

Unit& locale terfitoria/e Mogliano Veneto
Via Pla, 1

31021 Moglano Veneto (IV)

i 9

Unit& locale terfito/ ale Venezla
Via Po)lo di Cavergnago, 99

30173 Mestre (VE)



Veritas s.p,a, - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - Tel. 041 7291111 - Fax 041 7291110
Cap. soc. € 110.973.850,00 int. vers. - C.E - R Iva e N° iscrizione RJ. di Venezia 03341820276

info@gruppoveritas,it- www.gruppoveritasJt

t0,   FORMALIZZAZlONE DELL'AFFIDAMENTO INTEGRALE

Si veda "Art. 13. Formalizzazione dell'affidamento integrale" del Foglio Disciplinare.

1t. INFORMATIVA PRIVACY

Si veda "INFORMATIVA AI FORNITORI SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI" del Foglio
Disciplinare.

Titolare del trattamento 6 VERITAS SpA, nella persona del Direttore Generale, con sede legale in
S. Croce 489 30135 Venezia. II Responsabile del Trattamento dei dati   il dott. Maurizio Calligaro.

DIREZIONE QUALITA' AMBIENTE PATRIMONIO
E APPROWIGIONAMENTI DI GRUPPO

vl  aroirett°re

O,O ,oOo.o.ooOe.o,o
,p

U llocaJe terfitofiale Brenta e Miranese  J     Unit& locale tertitotfale Chleggle       Unit& locale terfitofiale Mogliano Veneto j     Unit& locale tetfitofiale Venezia
Via Adno, 2                   Via Padre Emilio Ventudnl, 111                   Via Pia, 1                    Via Porto dl Cavergnago, 99


